

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
30143	1	01/10/13	FITA M BROTHER M-231 P/ ROTULADOR P-TOUCH ELETRONIC BLACK PRINT ON WHITE TAPE 12MMX8M (1/2"WIDTHX28.2LENGTH). PROJETO DETRAN.	30	41,80	1.254,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30144	1	01/10/13	Scanner Colorido c/ Flat Bed A4 + Suprimentos Adicionais Demais dados vide Item 1 do Anexo I do Rel.SLT.148/2013 v.1.0 Marca Kodak - Modelo i2600 com Flat Bed A4 Garantia 12 meses da data do aceite (on-site)	1	5.760,00	5.760,00	CENTRIK COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
30145	1	01/10/13	Aluguel de Cilindros para Gás Nitrogênio	12	20,00	240,00	PERIN & CIA LTDA
30145	2	01/10/13	Gás Nitrogênio Comprimido - 6 Cilindros de 1 m3 e 2 Cilindros de 2 m3 - Marca: Perin	10	80,00	800,00	PERIN & CIA LTDA
30145	3	01/10/13	Gás Refrigerante R-22 para Ar Condicionado - Garrafa com 13,6 kg	2	310,00	620,00	PERIN & CIA LTDA
30146	1	01/10/13	10776 - Developing Microsoft SQL Server 2012 Database. Data: 16/11 a 14/12/2013 Participante: Caio Cesar P. Oliveira	1	1.022,91	1.022,91	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	2	01/10/13	10778 - Implementing Data Models and Reports with MS SQL 2012 Data: 19/10 a 23/11; 21/10 a 01/11; 09 a 20/12/2013 Participantes: Christovam Ferreira Nascimento; Jane Yumi Endo Onaga; Solange Kazue Nakamura.	3	1.022,91	3.068,73	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	3	01/10/13	10777 - Implementing Data Warehouse with MS SQL Server Data: 07 a 18/10/2013 Participante: Solange Kazue Nakamura.	1	1.022,91	1.022,91	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	5	01/10/13	10775 - Administering MS SQL Server 2012 Database Data: 21/10 a 01/11; 26/10 a 30/11 Participantes: Luiz Hebert da S. Zeza; Solange Kazue Nakamura.	2	1.022,91	2.045,82	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	6	01/10/13	10774 - Queryng MS SQL Server 2012. Data: 05 a 26/10; 02 a 13/12/2013 Participantes: Claudio Bologna; Sergio Seiti Sugahara.	2	1.022,91	2.045,82	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	7	01/10/13	20480 - Programming in HTML 5 with JavaScript and CSS3 Visual Studio 2012 Data: 07 a 18/10/2013 Participante: Christovam Ferreira Nascimento.	1	1.086,84	1.086,84	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	8	01/10/13	20483 - Programming in C# - Visual Studio 2012 Data: 19/10 a 23/11/2013 Participante: Marcos Alves Pereira	1	1.086,84	1.086,84	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30146	9	01/10/13	20486 - Developing ASP.NET MV4 Web Application - Visual Studio 2012 Data: 02 a 13/10/2013 Participante: Christovam Ferreira do Nascimento	1	1.086,84	1.086,84	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
30147	1	01/10/13	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE - (20 X 30CM) - FORMATO RETRATO FRENTE E VERSO, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS.	7	115,00	805,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
30148	2	02/10/13	Adaptadores idênticos, novos e sem uso anterior, conforme REL.SLT.080/2013 v.1.	30	362,66	10.879,80	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA
30149	1	02/10/13	CONSOLE DE VIDEO GAME C/ 4GB E C/ KINECT MARCA MS - MODELO XBOX 360 SLIM C/ 4 GB E C/ KINECT NA COR PRETO GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	10	1.300,00	13.000,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30150	1	02/10/13	Título: Coach: um parceiro para o seu sucesso. Autor: ARAUJO, A. Editora: Campus ISBN: 8535252266	1	39,22	39,22	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP

30150	2	02/10/13	Titulo: Empresas válidas: como elas alcançam resultados superiores ao servirem a sociedade. Autor: ARANTES, N. Editora: Évora SBN: 9788563993403	1	38,71	38,71	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30150	3	02/10/13	Titulo: Manual do CEO: um verdadeiro MBA para o gestor do século XXI. Autor: KAUFMAN, J. Editora: Saraiva ISBN: 8502163167	1	43,45	43,45	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30150	4	02/10/13	Titulo: Marketing de atitude: como fazer suas equipes e seus clientes gostarem de você. Autor: RIBEIRO, J. Editora: Dash SBN: 8565056090	1	37,00	37,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30150	5	02/10/13	Titulo: Ética nos negócios: condições, desafios e riscos Autor: PATROS-PENA, R. & CASTRO, P.P. Editora: Atlas ISBN: 8522460647	1	46,61	46,61	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30150	6	02/10/13	Titulo A arte da persuasão: consiga tudo o que quer sem precisar pedir. Autor: BORG, J. Editora: Saraiva ISBN: 8502138812	1	27,57	27,57	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30150	7	02/10/13	Titulo: Chief Culture Officer: como a cultura pode determinar ao sucesso ou ao fracasso de uma organização Autor: McCRAKEN, G. Editora: Aleph ISBN: 8576571129	1	41,44	41,44	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
30151	1	02/10/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP005411 - RO 2965781 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	2	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP098879 - RO 2965776 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	3	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 005423 - RO2965763 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	4	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 005428 - RO 2965753 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	5	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 005433 - RO2965766 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	6	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP PROD165224 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	7	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005418 - RO 2963538 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	8	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005438 - RO 2963775 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	9	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 007696 - RO 2963498 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	10	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008852 - RO 2964079 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30151	11	02/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	20	119,80	2.396,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30152	1	02/10/13	Cursos: Master Black Belt Data: 21 a 25/10/2013 Participantes: Aparecida Roseli N. Emiliozzi; Priscilla Assis Parada.	2	4.500,00	9.000,00	SETA DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA
30153	1	02/10/13	FOGÃO ELÉTRICO INDUSTRIAL, DUAS BOCAS, 220V e PARTE EXTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, 02 PLACAS AQUECEDORAS COM DIÂMETRO DE 180MM COM 2000W CADA, 02 PROTETORES DE SUPER AQUECIMENTO, 02 CHAVES DE CONTROLE DE CALOR EM 4 POSIÇÕES,	1	445,71	445,71	MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA

30153	2	02/10/13	FOGÃO ELÉTRICO INDUSTRIAL, DUAS BOCAS, 220V ç PARTE EXTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, 02 PLACAS AQUECEDORAS COM DIÂMETRO DE 180MM COM 2000W CADA, 02 PROTETORES DE SUPER AQUECIMENTO, 02 CHAVES DE CONTROLE DE CALOR EM 4 POSIÇÕES,	1	445,71	445,71	MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA
30154	1	02/10/13	Curso: Advanced Incident Handling for Technical Staff Data: 14 a 18/10/2013 Participantes: Raymundo Neves Fernandes	1	2.300,00	2.300,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
30154	2	02/10/13	Curso: Advanced Incident Handling For Technical Staff Data: 14 a 18/10/2013 Participante: Silvia Helena Branco.	1	2.300,00	2.300,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
30155	1	03/10/13	Serviço de manutenção corretiva em dois disjuntores marca ABB nºs. de série AA00433682 e AA00433675-Modelo SACE E1B 08, instalados no Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme Proposta nº 13.08.04-R1, que faz parte integrante deste Pedido	15000	1,00	15.000,00	GENERAL WEST COM. E MANUT. IND. LTDA.
30156	1	03/10/13	Conserto de um motor marca /weg, ref.: Cli4422, potência de 1Cv, 4 polos, 1720RPM - Posto Poupatempo Guarulhos. Serão executados: Troca de Peças Base de óxido vermelho, rolamentos, kit tampa dianteira 80, tinta e verniz.	230	1,00	230,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
30156	2	03/10/13	Conserto de um motor marca /weg, ref.: Cli4423, potência de 1Cv, 8 polos, 820RPM do Posto Poupatempo Guarulhos. Serão executados: Troca de Peças Base de óxido vermelho, cabo de silicone, espaguete, fio magnético, rolamentos, tinta e verniz.	417	1,00	417,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
30157	1	03/10/13	Locação de 1 link de comunicação de 4Mb para provimento de acesso à internet aos participantes do 2º Congresso sobre Gestão de Pessoas no setor público paulista, promovido pela Secretaria de Gestão Pública e apoiado pela Prodesp.	918	1,00	918,00	TELEFONICA BRASIL S/A - TELESP
30158	1	03/10/13	Serviço de configuração e ativação de VLAN, com seis pontos de rede para o 2º Congresso sobre Gestão de Pessoas no setor público paulista, promovido pela Secretaria de Gestão Pública e apoiado pela Prodesp. Período: 14 a 17.10.2013.	2900	1,00	2.900,00	SPECTRUS VÍDIO E MULTIMÍDIA LTDA
30159	1	03/10/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	1000	3,10	3.100,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
30160	1	03/10/13	Pesquisa de Clima Organizacional 2013	16000	1,00	16.000,00	SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA
30161	1	04/10/13	CONSERTO DO TOTEN APEK MAXXI SLIN - SÉRIE APK09022 - BP 050439 - RO 2978517 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	730,00	730,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30162	1	04/10/13	TESTEIRA DE BORRACHA PARA ESCADA, ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, NAS MEDIDAS 07 CM X 03 CM X 2,5 MM DE ESPESSURA, DEVENDO SER ENTREGUE EM ROLOS DE 05 METROS CADA.	4	42,00	168,00	AFONSO COMERCIAL DE CONEXIÕES LTDA
30163	1	04/10/13	Lâmpada fluorescente tubular de 16W - trifósforo - potência de 16W Marca: Sylvânia	120	7,80	936,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30164	1	04/10/13	Curso: Arquitetura e Design de Projetos Java Data: 07 a 11/10/2013 Participante: Willians Casatti	1	1.673,00	1.673,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30164	2	04/10/13	Curso: Desenvolvimento Móvel com Google Android Data: 02 a 06/12/2013 Participante: Elma de Araujo Labadessa	1	1.603,00	1.603,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30165	1	04/10/13	Bloco flip chart. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 FOLHAS.	10	13,00	130,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

30165	2	04/10/13	Bloco Post-it 76x102 amarelo com 100 fls.	10	2,20	22,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30165	4	04/10/13	Extrator de grampo espátula zincado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	10	6,60	66,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30165	5	04/10/13	Grampeador de mesa médio 26/6 30 folhas.	10	13,50	135,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30165	7	04/10/13	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno, similar ou equivalente Acrimet	1	9,70	9,70	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30166	1	04/10/13	Bobina de Plástico Bolha 1.20cm x 100 mts	20	46,00	920,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	2	04/10/13	Corretivo líquido 18 ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	8,40	8,40	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	3	04/10/13	Tinta para carimbo, na cor azul, sem óleo, frasco com 40 ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	2	14,52	29,04	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	4	04/10/13	Tinta para carimbo, na cor vermelha, sem óleo, frasco com 40 ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	14,52	14,52	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	5	04/10/13	Bateria CR2032 LITHIUM 3V. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 5 UNIDADES	1	7,70	7,70	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	6	09/10/13	Tinta para carimbo, na cor azul, sem óleo, frasco com 40ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	14,52	14,52	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	7	09/10/13	Tinta para carimbo, na cor vermelho, sem óleo, frasco com 40ml. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	14,52	58,08	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30166	8	09/10/13	Corretivo líquido 18ml base d'água. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	3	8,40	25,20	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
30167	1	04/10/13	CESTO (CAIXINHA) EM POLIETILENO, PARA COLETA SELETIVA, NA COR AZUL, COM CAPACIDADE PARA 15,8 LITROS ÷ . DIMENSÃO: H 17,1 X L 31,6L X C 39,7. . CÓDIGO: CE15PE02 . MARCA: SÓ LIXEIRA ÷	100	23,50	2.350,00	ECOGREEN COM. VAREJISTA DE COLETORES LTDA-ME
30168	1	07/10/13	Máquina laminadora/plastificadora Gazela 35 cm AC 91.35.45 bivolt	2	1.286,00	2.572,00	SUPRACIL COMERCIAL LTDA - ME
30169	1	07/10/13	Titulo: A voz do líder: arte e comunicação nos palcos de gestão. Autor: AMATO, R.C.F. Editora; Elsevier ISBN: 9788535250510	1	46,90	46,90	SARAIVA E SICILIANO S/A
30170	1	07/10/13	Esocial - Novo Sistema de Controle das Obrigações Trabalhista e Previdenciária Data: 08/10/2013 Participantes: José Antonio Caparroz Gabani; Silvio Roberto dos Santos	2	580,00	1.160,00	CENTRAL CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
30171	1	07/10/13	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA BOBINAS DE 20CM X 100M.- COM SISTEMA DE ABERTURA ATRAVÉS DE TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO, EM PLÁSTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. . MARCA: COLUMBUS - 99.1016	10	21,87	218,70	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30171	2	07/10/13	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO METÁLICO E PINTURA EPOXI ÷ NA COR BRANCA, COM TAMPA BASCULANTE COM TRAVA ACIONADA POR CHAVE, FIXAÇÃO ANTI FURTO POR BUCHAS E PARAFUSOS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, PARA PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DE 400M.	10	24,22	242,20	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30172	1	07/10/13	Caixa de papelão ondulado medindo 480 x 310 x 260 mm, conforme especificações e fotos em anexo. Quantidade fechada, sem variação.	2000	1,98	3.960,00	CLICHERIA JOTEC LTDA
30173	1	07/10/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP.005864 - RO. 2967637 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

30173	2	07/10/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP003687 - RO 2966542 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	3	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP005446 - RO 2965758 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	4	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP005591 - RO 2965774 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	5	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP005782 - RO 2965784 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	6	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RM DE 2GB DDR2 667Ghz - RO. 2965773 - BP.002135 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	7	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 002430 - RO 2968438 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	8	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 005847 - RO 2971948 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30173	9	07/10/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 007707 - RO 2974456 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	119,80	239,60	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
30174	1	07/10/13	Curso: Forponto - módulo básico. Data: 09 e 10/10/2013 Participantes: Eliana Felix; Kátia Ferreira da S. Barbosa; Maria Cristina da Rocha.	3	890,40	2.671,20	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
30175	1	07/10/13	FITA PLÁSTICA ADESIVA DE VINIL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AMARELO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . MARCA: ALLTAPE	10	10,70	107,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
30175	2	07/10/13	FITA PLÁSTICA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA ZEBRADA - AMARELO E PRETA - MEDIDAS: 70MM. X 200 MTS. (SEM ADESIVO) . . MARCA: ALLTAPE	20	5,63	112,60	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
30175	3	07/10/13	FITA PLÁSTICA ADESIVA DE VINIL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AMARELO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . MARCA: ALLTAPE	4	10,70	42,80	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
30175	4	07/10/13	FITA PLÁSTICA ADESIVA DE VINIL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERMELHO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . MARCA: ALLTAPE	4	10,70	42,80	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
30176	1	08/10/13	FITA DUPLA FACE - VERDE - 12 VHB - MEDIDAS: 12MM. X 20M.- REF. 4910 - . MARCA: 3M	10	35,90	359,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30177	1	08/10/13	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0D93, conforme orçamento OS 8.490	1	140,00	140,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
30177	2	08/10/13	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0CBX, conforme orçamento OS 8.303.	1	299,00	299,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
30178	1	08/10/13	SABONETEIRA PLÁSTICA PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO e . MARCA: JSN . MODELO VIPER CÓDIGO J25 e COR: BRANCO	40	25,75	1.030,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30178	2	08/10/13	SABONETEIRA EM ABS ALTO IMPACTO PARA ÀLCOOL GEL OU SABONETE LIQUÍDO 5-J8AI e . MARCA: JSN	10	17,00	170,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30178	3	08/10/13	SUORTE PARA PAPEL TOALHA DE AÇO INOX - PARA BOBINAS DE 25CM X 100M. REF. ESTAMPARIA DE METAIS AURIMAR.	3	67,00	201,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30178	4	08/10/13	PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, TIPO ALVEJADO; SEM ACABAMENTO.	100	1,50	150,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME

30179	1	08/10/13	CONCERTO DO NO BREAK SMS - NEW STATION 700VA BIVOLT - BP 013803 - RO 2976825 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	240,00	240,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
30180	1	08/10/13	Clips nº 6/0 OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500g.	20	4,50	90,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	2	08/10/13	Elástico em látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1kg.	20	10,65	213,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	3	08/10/13	Fita para rotulador eletrônico Brother tipo M-K231 12mm 1/2", cor branco.	10	38,45	384,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	4	08/10/13	Percevejo latonado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	10	1,20	12,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	5	08/10/13	Plástico polaseal 005 A4 125 micras. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	200	0,43	86,46	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	6	08/10/13	Tesoura em aço inox 20cm com ponta, similar ou equivalente a Mundial.	2	5,50	11,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30180	7	09/10/13	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1kg.	4	10,65	42,60	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30181	1	08/10/13	Almofada nº 3 incolor para carimbo.	50	1,70	85,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30181	3	08/10/13	Fita adesiva mágica (transparente) 12mm x 33m	20	11,00	220,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30181	5	08/10/13	Tinta para carimbo 40ml, sem óleo, cor preto	12	1,80	21,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30181	6	08/10/13	Livro ata sem margem 200 folhas capa dura	6	11,00	66,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30181	7	09/10/13	Grampeador em metal para grampos 26/6 25fls	50	6,60	330,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30182	1	08/10/13	Caneta marca texto amarela OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	10,32	30,96	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	2	08/10/13	DVD-R, 4,7 Gb e 120 minutos, velocidade 16X, em estojo individual em acrílico	50	1,95	97,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	3	08/10/13	Pasta plástica transparente em L tamanho ofício tipo ACP	20	0,42	8,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	4	08/10/13	Pincel atômico cor azul	12	1,10	13,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	5	08/10/13	Pincel atômico cor preto	12	1,10	13,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	6	08/10/13	Pincel para quadro branco na cor vermelha	2	2,00	4,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	7	08/10/13	Tinta azul para pincel atômico 37ml	3	2,90	8,70	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30182	8	09/10/13	Pincel marca texto amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	10	10,32	103,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
30183	1	09/10/13	Correia em lona código 2DJB - Marca Hexxon	5	32,00	160,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30183	2	09/10/13	Correia em lona código 3LJB - Marca Hexxon	5	32,00	160,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30184	1	09/10/13	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO NA FORMA DE PORTINHOLA DE CORRER, DE 02 FOLHAS COM VENEZIANA VENTILADA E PUXADORES, SENDO UMA PEÇA MEDINDO 1,74 M X 0,63 M E UMA PEÇA MEDINDO 1,56 M X 0,63 M.	1	2.145,00	2.145,00	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
30185	1	09/10/13	CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE CONCERTO E REVISÃO DO COMANDO ELÉTRICO DAS EMPILHADEIRAS ELÉTRICA : B.P.015897 e B.P. 015898. CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO EM ANEXO.	2	920,00	1.840,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
30186	1	09/10/13	Correia em lona perfil em V código A29 - Marca Hexxon	2	5,50	11,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

30186	2	09/10/13	Correia em lona perfil em V código A35 - Marca Hexxon	2	6,30	12,60	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30186	3	09/10/13	Correia em lona perfil em V código A59 - Marca Hexxon	3	10,50	31,50	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30186	4	09/10/13	Correia em lona perfil em V código A67 - Marca Hexxon	3	11,60	34,80	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30186	5	09/10/13	Correia em lona perfil em V código B35 - Marca Hexxon	2	9,40	18,80	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30186	6	09/10/13	Correia em lona perfil em V código B54 - Marca Hexxon	24	12,95	310,80	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30187	1	09/10/13	Correia ref. A-38 - Marca Hexxon	2	9,00	18,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	2	09/10/13	Correia ref. A-44 - Marca Hexxon	2	10,00	20,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	3	09/10/13	Torneira copo bengala para bebedouro elétrico de pressão Libell	20	12,00	240,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	4	09/10/13	Torneira para bebedouro de garrafão 20LT PVC "preta" - Marca Zufer - Montagem Libell	10	5,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	5	09/10/13	Torneira para bebedouro de garrafão 20LT PVC branca - Marca Zufer - Montagem Libell	10	5,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	6	09/10/13	Torneira tipo jato, de metal para uso em bebedouro elétrico de pressão Libell	20	12,00	240,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30187	7	09/10/13	Refil para filtro de água IBBL, elemento filtrante C+3 - Marca IBBL	3	51,00	153,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30188	1	09/10/13	Curso: Gerenciamento Eletrônico de Documentos - GED Data: 14 e 15/10/2013.	2	1.881,00	3.762,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
30188	2	09/10/13	Curso: Gestão Documental Data: 19 e 20/10/2013.	3	1.701,00	5.103,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
30189	1	09/10/13	Etiqueta auto-adesiva, branca, s/ impressão, p/ impressora LASER, medidas: 170 x 60,0mm - modelo A4 104 - Print Label, quatro (4) etiquetas por folha, 1 carreira por folha, tipo retrato caixa com 100 folhas, 400 etiqueta	15	16,00	240,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
30190	1	09/10/13	Filtro purificador para bebedouro de pressão inox Libell, com sistema interno de filtração de tripla ação com manta de polipropileno, dolomita e carvão ativado com prata - Filtro Zuflo	10	25,50	255,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
30191	1	09/10/13	Confecção de carimbo funcional automático similar ao modelo Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30191	2	09/10/13	Confecção de carimbo funcional automático similar ao modelo Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30191	3	09/10/13	Confecção de funcional automático similar ao modelo Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30191	4	09/10/13	Confecção de carimbo automático similar ao modelo Colop Printer 20, tamanho 14x38mm.	2	19,00	38,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30191	5	09/10/13	Confecção de carimbo automático similar ao modelo Colop Printer 20, tamanho 14x38mm	4	19,00	76,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30192	1	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm2, capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, cabo tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor VERDE, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 614.	2	65,90	131,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	2	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm2, capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor AZUL, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e 24.	3	65,90	197,70	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

30192	3	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor BRANCO, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e.	2	65,90	131,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	4	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor VERDE, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e 2.	2	65,90	131,80	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	5	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 2,5 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor VERMELHO, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148.	1	65,90	65,90	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	6	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 4,0 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor AZUL, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e 24.	1	97,98	97,98	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	7	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 4,0 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor BRANCO, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e.	1	97,98	97,98	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	8	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 4,0 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor VERDE, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148 e 2.	2	97,98	195,96	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	9	10/10/13	Cabo elétrico, de cobre, tempera mole, com secção de 4,0 mm ² , capa termoplástica anti-chama, tensão de isolamento 750 v, tipo flexível, encordoamento classe 5, na cor VERMELHO, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148.	1	97,98	97,98	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	10	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 2,5 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR AZUL, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	500	0,66	329,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	11	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 2,5 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR BRANCO, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO S. BERNARDO DO CAMPO	500	0,66	329,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	12	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 2,5 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR VERDE, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	500	0,66	329,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

30192	14	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 4,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR BRANCO, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO S. BERNARDO DO CAMPO	300	0,98	293,94	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	15	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 4,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR PRETO, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	300	0,98	293,94	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	18	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 6,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR VERMELHO, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO S. BERNARDO DO CAMPO.	200	1,72	343,90	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	19	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 6,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR AZUL, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	200	1,72	343,90	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	20	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 6,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR PRETO, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	200	1,72	343,90	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30192	21	10/10/13	CABO ELÉTRICO EM COBRE SEÇÃO 6,0 MM ² , CAPA TERMOPLÁSTICA ANTI-CHAMA, TENSÃO DE ISOLAMENTO DE 750V, TIPO FLEXÍVEL, NA COR VERDE, COM SELO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO E NORMA NBR 6148, PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	200	1,72	343,90	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30193	1	10/10/13	CESTO DE LIXO S/TAMPA - 13 LITROS H-30 - CINZA REF. EB1B . COR: CINZA - COD.4888 . MARCA: JSN	120	8,53	1.023,60	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
30193	2	10/10/13	ÁLCOOL ISOPROPILICO PARA LIMPEZA - FRASCO COM 1 LITRO CADA.	10	16,90	169,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS
30194	1	10/10/13	Aquisição de guilhotina similar ou equivalente à Mater 46cm da Menno.	1	285,90	285,90	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30195	1	10/10/13	Curso: Mapeamento e Otimização dos Processos Administrativos. Data: 17 e 18/10/2013	1	1.890,00	1.890,00	IMAM CONSULTORIA LTDA
30196	1	10/10/13	Simpósio: Classificação de Julgamento das Propostas Comerciais nas Licitações. Data: 16/10/2013	2	1.000,00	2.000,00	EDITORA NDJ LTDA
30197	1	11/10/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA SOLAR EM UMA PORTA DE VIDRO, MEDINDO 1,60 X 2,15 M, SENDO A PELÍCULA DO TIPO PRATA 15. LOCAL DOS SERVIÇOS: POSTO POUPATEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, 57 - CENTRO - SÃO PAULO - SP.	1	180,00	180,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME

30197	2	11/10/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELICULA SOLAR DO TIPO FUMÊ 5% EM UMA GUARITA, COMPOSTA DE SETE PEÇAS DE VIDRO NAS SEGUINTE MEDIDAS: 03 PEÇAS MEDINDO 0,98 X 0,54 M, 03 PEÇAS 1,05 X 0,54 M , 01 PEÇA MEDINDO 1,05 X 0,72 M.	1	230,00	230,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
30198	1	11/10/13	Pasta em polipropileno transparente 0,40 com fecho velcro e uma janela, tipo pasta guia (tamanho 225mm x 195mm), conforme lay-out anexo.	500	3,25	1.625,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
30200	1	11/10/13	Curso: Javascript e JQuery Data: 21/10 a 01/11/2013	2	1.053,00	2.106,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
30201	1	11/10/13	Locação de tótem multimídia de 17" - Teclado antivandalismo e nouse track ball para acesso à Internet por parte dos participantes do 2º Congresso sobre Gestão de Pessoas no Setor Público Paulista.	3	1.133,34	3.400,02	SUPRIEVENT LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
30202	1	11/10/13	Pasta Prodesp com orelha, conforme ficha técnica do material.	200	1,95	390,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
30203	1	11/10/13	Comprovante de marcação deexame prático e teórico do DETRN - GBA4640 conforme ficha técnica.	35	47,14	1.650,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
30204	1	11/10/13	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS POUPATEMPO. CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPATEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (DOIS LADOS) , SENDO , UM DE CADA LADO,	700	2,39	1.673,00	ATHOS SISTEMAS COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
30204	2	11/10/13	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS POUPATEMPO. CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPATEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (DOIS LADOS) , SENDO , UM DE CADA LADO,	500	1,85	925,00	ATHOS SISTEMAS COMERCIO E SERVIÇOS - EIRELI
30205	1	14/10/13	Manta filtrante POL 230 S classe G-3 1,5 x 20 m (rolo com 20 metros)	2	150,00	300,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30206	1	14/10/13	Fita para impressora matricial Okidata, nylon, referência 42377801, medindo 6,99 x 8,26 x 2,54cm; série ML 420/421.	20	48,50	970,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30207	1	14/10/13	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA SEGURANÇA / PATRIMONIAL, COM 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS-DIURNO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO E, 01 (UM) POSTO DE 12 (DOZE) HORAS DIÁRIAS NOTURNO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO,	30	248,93	7.467,90	AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA
30207	2	15/10/13	01 POSTO ARMADO - DE 12 HORAS DIÁRIAS NOTURNO - DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO. CONFORME PROPOSTA APRESENTADA EM ANEXO.	30	283,72	8.511,60	AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA
30208	1	14/10/13	Fio Paralelo Cristal para instalação de Alto Falantes Bitola: 2 x 2,50 mm2 Tensão de Isolamento: 5-24V (Máximo de 100V) Condutor de Cobre Banhado a Alumínio - CCA Fio Livre de Oxigênio OFC Revestimento em PVC Cristal.	300	2,78	834,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	2	14/10/13	Lâmpada Vapor metalico 150w E-27 Ovoide-" branca ".	8	40,90	327,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	3	14/10/13	Lâmpada fluorescente FO 32W/6400K iluminação branca.	800	3,45	2.760,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	4	14/10/13	Lâmpada fluorescente compacta, eletrônica, branca, 45W, 220V, base E27.	20	38,00	760,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME

30208	5	14/10/13	Lâmpada compacta com rosca - 25W x220V.	10	9,50	95,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	6	14/10/13	Luz de emergência com 30 LEDs de alto brilho 1,5 W autonomia de até 12 horas.	20	33,50	670,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	7	14/10/13	Plug Pino Macho 2P+T 20A.	20	3,40	68,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30208	8	14/10/13	Tomada universal preta 2P+T sem placa.	20	3,85	77,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30209	1	14/10/13	Cabo de silicone com fibra de vidro 750V 200° cor branco.	100	2,48	248,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30209	2	14/10/13	Lâmpada vapor de mercúrio 400W 220V.	10	21,50	215,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30209	3	14/10/13	Reator eletrônico bi-volt para 01 lâmpada T10/T12 fluorescente tubular 110/85 watts -THD 10%-25% - Fator Potência 0.99-0.96C - Corrente Total (Amp) 0,820-0,500 - F.E.I. 0.85.	30	24,90	747,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30209	4	14/10/13	Reator eletrônico bi-volt para 02 lâmpadas T10/T12 fluorescentes tubular 110/85 watts-THD 20%-Fator de Potência 0,96C-Corrente Total (Amp) 0,930-F.E.I. 0.50.	30	40,95	1.228,50	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
30210	1	14/10/13	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG) - Marca Dupont	5	348,13	1.740,64	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30210	2	14/10/13	Gás freon R-22, embalagem descartável de 13,6 quilos - Marca Refrigerant	2	326,40	652,80	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30211	3	17/10/13	Curso: IP-67 - Desenvolvimento Móvel dom IOS 5 Data: 28/10 a 08/11/2013	1	1.603,00	1.603,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30211	4	17/10/13	Curso: Práticas Ágeis de Desenvolvimento de Software Data: 19/10 a 02/11/2013	1	833,00	833,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30212	1	14/10/13	Ventilador de coluna, bivolt, na cor preta (Altura 2,10m, grade cromada, diâmetro da grade 65cm - 25,5", coluna em alumínio polido, base de aço, controle deslizante de velocidade. MARCA: VENTISILVA - GARANTIA: 2 ANOS.	2	360,00	720,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
30212	2	14/10/13	Ventilador de parede medindo 60cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epóxi preto, 3 pás de nylon, velocidade gradual, bivolt. Garantia de 12 meses. MARCA: VENTISILVA - GARANTIA: 2 ANOS	2	254,00	508,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
30214	1	14/10/13	AREJADOR PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA, MARCA ORIENTE, MODELO 1164.	10	30,90	309,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	2	14/10/13	CARTUCHO PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA, MARCA ORIENTE, MODELO 1164.	30	51,00	1.530,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	3	14/10/13	FITA TEFLON VEDA ROSCA DE MEDIDAS 18 MM X 50 M, MARCA POLYFITA.	30	2,70	81,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	4	14/10/13	FITA TEFLON VEDA ROSCA DE MEDIDAS 18 MM X 50 M, MARCA POLYFITA.	8	2,70	21,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	5	14/10/13	SIFÃO CROMADO PARA MICTÓRIO DE 2" X 2" X 15 CM, MARCA ROMAR.	20	52,90	1.058,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	6	14/10/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, MARCA KRONA.	3	9,90	29,70	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

30214	7	14/10/13	KIT PARA ACIONAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA, DE 1.1/2", COM MOLA, MARCA DECA.	3	27,80	83,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	8	14/10/13	CHAVE DOCOL - CÓDIGO 00054900.	1	28,00	28,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	9	14/10/13	AREJADOR DOCOL - CÓDIGO 00067300.	27	17,20	464,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	10	14/10/13	KIT ACIONADOR DOCOL - CÓDIGO 1799306.	9	157,50	1.417,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	11	14/10/13	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA PROTEGELUB.	12	5,30	63,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	12	14/10/13	ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA PROTEGELUB.	4	5,30	21,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	13	14/10/13	FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA DE SOLO, NAS MEDIDAS 100 MM X 30 M, NA COR AMARELA, MARCA THR.	30	25,00	750,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	14	14/10/13	TARJETA LIVRE/OCUPADO PARA PORTA COM ESPESURA DE 08 A 15 MM, CROMADO, MARCA LOCKWELL, REFERÊNCIA 701.	10	32,90	329,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	15	14/10/13	CADEADO MÉDIO DE 30 MM, MARCA GOLD.	20	7,50	150,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	16	14/10/13	BRACEIRA EM NYLON, DE COR BRANCA, MEDIDAS 300 X 4,8 MM, MARCA BRASFORT.	1000	0,15	150,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	17	14/10/13	VÁLVULA TIPO COPO PARA BEBEDOUROS REFRIGERADOS DE PRESSÃO MARCA IBBL BAG 40.	10	35,70	357,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	18	15/10/13	VERNIZ WANDEPOXY DA AMENE EPOXY "B", MARCA CORAL.	3	38,50	115,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	19	15/10/13	COLA DE CONTATO (CASCOLA), EM LATA DE 2,8 LITROS, MARCA HENKEL.	5	48,00	240,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	20	15/10/13	DESEMPENADEIRA PARA MASSA CORRIDA, MARCA JODIR.	10	5,80	58,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	21	15/10/13	BROCA 1/8" - FERRO - AÇO RÁPIDO, MARCA STARFER.	10	1,90	19,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	22	15/10/13	VROCA S-5 - CONCRETO - VÍDEA, MARCA STARFER.	10	1,80	18,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30214	23	16/10/13	COLA DE CONTATO (CASCOLA), EM LATA DE 2,8 LITROS, MARCA HENKEL.	5	48,00	240,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30215	1	14/10/13	ENGATE FLEXÍVEL EM LATÃO CROMADO COM CANOPLA, MEDINDO 40 CM, ROSCA TIPO FÊMEA, FLEXÍVEL DE 1/2", MARCA BIG LU.	4	8,00	32,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	2	14/10/13	ESTOPA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 01 QUILO CADA, MARCA ESTOPEX.	5	8,00	40,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	3	14/10/13	ÁGUA RAZ SOLVENTE EM FRASCO DE 900 ML, MARCA EUCATEX.	10	7,20	72,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	4	14/10/13	ÁGUA RAZ SOLVENTE EM FRASCO DE 900 ML, MARCA EUCATEX.	3	7,20	21,60	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	5	14/10/13	THINNER LÍQUIDO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, EM FRASCO DE 900 ML, MARCA EUCATEX.	3	8,20	24,60	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	6	14/10/13	THINNER LÍQUIDO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, EM FRASCO DE 900 ML, MARCA EUCATEX.	12	8,20	98,40	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

30215	7	14/10/13	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA ACETINADO, COR BRANCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA EUCATEX.	5	50,00	250,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	8	14/10/13	TINTA À BASE DE RESINA EPÓXI, COM CATALIZADOR, COR BRANCO FOSCO, MARCA WANDA.	2	130,00	260,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	9	14/10/13	TINTA À BASE DE RESINA EPÓXI, COM CATALIZADOR, COR CINZA MÉDIO FOSCO, MARCA WANDA.	3	130,00	390,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	10	14/10/13	TINTA ESMALTE ACETINADO PLATINA, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA EUCATEX.	4	55,00	220,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	11	14/10/13	TINTA ASFÁLTICA NEUTROL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA OTTO BAUMGART.	2	52,00	104,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	12	14/10/13	TINTA WANDEPOXY CATALEZAVEL, COR AMARELO SEGURANÇA, EM GALÃO DE 2,7 LITROS, MARCA WANDA.	3	130,00	390,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	13	14/10/13	CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO, DE 03 MM, A SER ENTREGUE EM ROLO DE 01 QUILO CADA.	8	33,00	264,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30215	14	15/10/13	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, MARCA EUCATEX, EM LATA DE 12 LITROS CADA.	2	65,00	130,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
30216	1	14/10/13	Título: 1889 Autor: GOMES, L. Editora: Globo ISBN: 8525054461	1	26,94	26,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	2	14/10/13	Título: A culpa é das estrelas Autor: GREEN, J. Editora: Intrínseca ISBN: 9788580572261	1	19,44	19,44	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	3	14/10/13	Título: A travessia Autor: YOUNG, W.P. Editora: Arqueiro ISBN: 8580411084	1	16,19	16,19	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	4	14/10/13	Título: A vingança veste Prada Autora: WEISBERGER, L. Editora; Record ISBN: 8511403040	1	24,00	24,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	5	14/10/13	Título: Alta tensão Autor: COBEN, H. Editora: Arqueiro ISBN: 8580410215	1	16,19	16,19	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	6	14/10/13	Título: As memórias de Cleópatra - v.1 Título: As memórias de Cleópatra - v.2 Título: As memórias de Cleópatra - v.3 Autora: GEORGE, M. Editora: Geração	3	33,00	99,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	7	14/10/13	Título: Comentários à lei de licitações e contratos administrativos Autor: Marçal Justen Filho Editora: Dialética - 15ed. ISBN: 8575002155	1	135,00	135,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	8	14/10/13	Título: O palácio da meia noite Autor: ZAFÓN, R.C. Editora: Suma das Letras Brasil ISBN: 8581051596	1	17,94	17,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	9	14/10/13	Título: Um gato de rua chamado Bob - Autor: BOWEN, J. Editora; Novo Conceito ISBN: 8581631525	1	14,94	14,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	10	14/10/13	Título: Cretino irresistível Autor: LAURE, C. Editora: Universo de livros ISBN: 8579305292	1	23,94	23,94	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	11	14/10/13	Título: O palácio de inverno Autor: BOYLE, J. Editora: Cia das Letras ISBN: 4788535917109	1	23,70	23,70	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	12	14/10/13	Título: Quando ela se foi Autor: COBEN, H. Editora: Arqueiro ISBN: 8580410118	1	16,19	16,19	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
30216	13	14/10/13	Título: Um dia Autor: NICOLLS, D. Editora; Intrínseca ISBN: 858057045X	1	19,44	19,44	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

30217	1	14/10/13	SIFÃO CROMADO PARA LAVATÓRIO DE 1" X 1.1/2" X 30 CM.	30	19,80	594,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	2	14/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	30	0,88	26,40	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	3	14/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	30	1,15	34,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	4	14/10/13	PINCEL TRINCHA DE 1" DE LARGURA.	20	1,10	22,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	5	14/10/13	PINCEL TRINCHA DE 2" DE LARGURA.	20	1,80	36,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	6	14/10/13	PINCEL TRINCHA DE 3" DE LARGURA.	5	3,70	18,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	7	14/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	20	0,88	17,60	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	8	14/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	15	1,50	22,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	9	14/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 23 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	10	2,45	24,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	10	14/10/13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 09 CM, PARA PINTURA GERAL.	6	2,45	14,70	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	11	14/10/13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM, PARA PINTURA GERAL.	5	6,10	30,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	12	14/10/13	ARAME RECOZIDO E TORCIDO Nº 18, PARA FIXAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM ROLO DE 01 QUILO CADA.	2	1,40	2,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	13	15/10/13	BROCA S-6 - CONCRETO - VÍDEA.	10	2,48	24,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	14	15/10/13	BROCA S-8 - CONCRETO - VÍDEA.	10	2,60	26,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	15	15/10/13	ESPÁTULA DE 12 CM.	5	3,20	16,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	16	15/10/13	ESPÁTULA DE 08 CM.	5	2,70	13,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	17	15/10/13	LIXA DE PAREDE.	20	0,40	8,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	18	15/10/13	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA DE MÓVEIS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PAPAIZ 861/31 CR.	30	5,20	156,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	19	16/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	10	1,15	11,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	20	16/10/13	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM, PARA USO EM PINTURA GERAL.	10	1,50	15,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30217	21	16/10/13	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM, PARA PINTURA GERAL.	5	6,10	30,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
30218	1	15/10/13	Papel para plotter 1,07mx45m - 90g	10	45,03	450,30	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
30219	1	15/10/13	Conserto máquina laminadora Masterlami BP-94573.	530	1,00	530,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
30221	1	16/10/13	Curso: Gestão e Manutenção em Edifícios. Data: 25 e 26/10/2013	2	990,00	1.980,00	AEA CURSOS LTDA. - ME
30222	1	16/10/13	Confecção de borracha para carimbo modelo Trodat Printy 4724 com a respectiva fixação.	2	13,00	26,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30222	2	16/10/13	Carimbo similar ou equivalente ao modelo Gold 40	1	31,00	31,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
30223	1	16/10/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO DO SISTEMA FORPONTO - COMPOSTO POR 02 (DOIS) COLETORES MARCA TRIX - MODELO XTM COMPACT PLUS. NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO. CONFORME PROPOSTA P090V/2013 APRESENTADA EM ANEXO.	1	828,00	828,00	KIZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
30224	1	16/10/13	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO - PTB - POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO RUA NICOLAU FILIZOLA, 100 - CENTRO - SÃO BERNARDO DO CAMPO CONTATO: EWERTON / SUELI / ALEXANDRE FONE: 2833-8263 / 2833-8257 / 2833-8265 HORÁRIO P/ENTREGA: 8:00 às 16:00 hrs	252	8,69	2.189,88	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30224	2	16/10/13	ÁLCOOL GEL 70% 1 LITRO - PTG - POUPEMPO GUARULHOS RUA JOSÉ CAMPANELLA, 189 - BAIRRO MACEDO - GUARULHOS/SP CONTATO: SERGIO CAMPOS DE LACERDA OU ALEXANDRE FONE: (011) 2147-8349 / 2147-8302	120	8,69	1.042,80	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

30224	3	16/10/13	ÁLCOOL GEL 70% 1 LITRO - PTG - POUPEMPO GUARULHOS RUA JOSÉ CAMPANELLA, 189 - BAIRRO MACEDO - GUARULHOS/SP CONTATO: SERGIO CAMPOS DE LACERDA OU ALEXANDRE FONE: (011) 2147-8349 / 2147-8302	120	8,69	1.042,80	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30224	4	16/10/13	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO - PTJ - POUPEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS AVENIDA SÃO JOÃO Nº. 2.200 - COLINAS SHOPPING - BAIRRO JARDIM COLINAS CONTATO - FERNANDO OU ELISABETH TELEFONE (12) 2136-7309 OU 2136- 7307 - HORÁRIO DAS 10h00 ÀS 18h00.	300	8,69	2.607,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30224	5	16/10/13	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO - FÓRUM CRIMINAL BARRA FUNDA AV. DR. ABRAÃO RIBEIRO, Nº 313 à 1º ANDAR RUA 06 SALAS 1-507 OU 1-509 CONTATO: SALVADOR / CARLOS OU CELSO FONE: 2127-9769 - - HORARIO ENTREGA: 9h30 às	12	8,69	104,28	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
30225	1	16/10/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E DE IMPLANTAÇÃO DE ANÁLISES TÉCNICAS E PERICIAL PARA APLICAÇÃO DE TESTE DE IMPAIRMENT.	1	16.000,00	16.000,00	CONVERGY SERVIÇOS E CONTABILIDADE LTDA ME
30226	1	17/10/13	Conserto de Máquina Perfuradora Cummins BP: 029351. Serviço de substituição do sistema de parada. OBS.: garantia de três meses.	1498	1,00	1.498,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
30228	1	17/10/13	Conserto de uma máquina Perfuradora Cummins BP-073725, conforme orçamento 003/9 OS.175/9.	462	1,00	462,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30228	2	17/10/13	Conserto de Chanceladora Companion 208 BP-073728, conforme orçamento 025 OS-176.	493,93	1,00	493,93	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30228	3	17/10/13	Conserto de Chanceladora Companion 2365 BP-038930, conforme orçamento 025 OS-177.	983,13	1,00	983,13	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
30229	1	17/10/13	Locação de Equipamentos - III Evento DDS Local: Espaço Araguari Centro de Eventos Data: 25/10/2013	1505,26	1,00	1.505,26	R1 SOLUTIONS EVENTOS LTDA - ME
30230	1	17/10/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONserto DE FECHADURA ELETRONICA MARCA KABA MODELO E-PLEX2000, CONSISTINDO EM: - SUBSTITUIÇÃO DE KIT DE MOTOR; - MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. OBS: GARANTIA DE TRÊS MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	300	1,00	300,00	KABA DO BRASIL LTDA
30231	1	17/10/13	Locação de espaço para o III Encontro DDS	15039,27	1,00	15.039,27	ESPAÇO ARAGUARI CENTRO DE EVENTOS LTDA - EPP
30232	1	17/10/13	Disjuntor Trifásico 380 volts 100 A - Siemens mod. 3VF2213-OFS41-0AA0.	3	237,50	712,50	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30232	2	17/10/13	Disjuntor Trifásico 380 volts 40 A - Siemens mod. 3VF2213-OFJ41-0AA0.	1	231,30	231,30	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30232	3	17/10/13	Disjuntor Trifásico 380 volts 50 A - Siemens mod. 3VF2213-0FL41-0AA0.	1	231,30	231,30	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30232	4	17/10/13	Disjuntor Trifásico 380 volts 90 A - Siemens mod. 3VF2213-0FR41-0AA0.	1	237,50	237,50	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30232	5	17/10/13	Luminária de teto tipo prismática, 22", refletor em acrílico, com alojamento para reator eletrônico, para lâmpadas vapor de mercúrio 400W, soquete E40, com base protetora.	24	153,00	3.672,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30232	6	17/10/13	Reator eletrônico 220V potência alta (0,96) FPA 32W para 2 lâmpadas.	200	11,50	2.300,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA

30232	7	17/10/13	Velcro na cor azul em rolos de 3m para amarração de fios e cabos diversos.	10	14,00	140,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
30233	1	17/10/13	Gás refrigerante R22 (Botijas com 13,6 KG). - Marca Dupont	15	374,55	5.618,25	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
30233	2	18/10/13	BACTERICIDA DESIX (GALÃO 5 LITROS)	2	70,00	140,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
30234	1	17/10/13	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE 10 (dez) CENTO(s) DE PLACAS DE ATIVO FIXO - 3,8 X1,9CM - SEM COD. BARRAS - FND AZUL ESCURO - * NUMERAÇÃO INICIAL: TC01001 A TC02000.	10	167,00	1.670,00	SUAREZ PLACAS LTDA
30235	1	17/10/13	COBERTURA CORREDOR FRIO, DE AÇO CARBONO, COM VISORES DE ACRÍLICO CRISTAL, DIMENSÕES: FRONTAL DE 1282 MM - COMPRIMENTO DE 6550 MM - TRASEIRA DE 2491 MM, NA COR BEGE - RAL 7032.	1	9.880,00	9.880,00	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
30236	1	17/10/13	Seminário Colaboração e Sinergia para o III Encontro DDS	1	6.500,00	6.500,00	TRINKING SKILLS S/S LTDA - ME
30237	1	17/10/13	Gás refrigerante R134a 13,6 kg - Marca Refrigerant	2	312,80	625,60	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30237	2	17/10/13	Gás refrigerante R22 13,6 kg - Marca Refrigerant	2	326,40	652,80	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30237	3	17/10/13	Manta filtrante R22 500x500mm - Marca Edmarcas	32	9,50	304,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
30238	1	17/10/13	Curso: Desenvolvimento Ágil para Web com Ruby on Rails 3 RR-71 Data: 21/10 a 01/11/2013	2	1.501,98	3.003,96	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
30239	1	18/10/13	Curso: IPE00 - Ciclo BPM Data: 21 a 25/10/2013	3	1.500,00	4.500,00	IPBM SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
30240	1	18/10/13	CONCERTO - CAFETEIRA ELÉTRICA CONSERCAF 220V. POSTO POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING. DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: . REFORMA DA CUBA; . POLIMENTO; . TROCA DE 03 VIDROS DE NÍVEL.	1	380,00	380,00	JOÃO MENDES DE SOUZA - ME
30241	1	18/10/13	Envelope depolietileno com abertura superior,4 furos, tamanho escritório. marca: ACP 12mm.	40000	0,10	3.960,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30242	1	18/10/13	Folhas de papel especial,com marca d'água de segurança. As páginas deverão ser numeradas de 001 a 200(cinco sequências iguais). Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra (conforme modelo anexo).	2000	0,65	1.290,00	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
30243	1	18/10/13	CONCERTO - REPARO TÉCNICO EM 07 (SETE) LEITORES BIOMÉTRICOS DE IMPRESSÃO DIGITAL - MODELO FS4000 - DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO (A/C. EWERTON AKIRA / ALEXANDRE - FONE (11) 2833-8263 / 2833-8257 * PROPOSTA VENDA 20130678	1	1.190,00	1.190,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
30244	1	18/10/13	BARBANTE 4/8, 08 FIOS, 100% ALGODÃO, EM ROLO COM 300 METROS CADA.	10	6,70	67,00	RETORFIO RETORÃO DE FIOS TEXTEIS IND. E COMERCIO LTDA
30245	1	18/10/13	BATERIA P/ NOTEBOOK LENOVO THINK PAD R61 - LITHIUM 10.8V 5.2AAh/HORA GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	330,00	330,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
30246	1	18/10/13	Adaptador de conector, vga + audio para hdmi, entrada 01 vga e 01 audio, saída 01 hdmi com fonte de alimentação externa, manual de instrução - Marca FEASSO	2	104,00	208,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
30246	2	18/10/13	Cabo para equipamento de informatica; cabo de video svga; conectores d-sub 15 pinos macho nas duas pontas, filtro de ferrite nas duas pontas; 5 metros - Marca EMPIRE	3	22,00	66,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
30246	3	18/10/13	Cabo hdmi; 5 metros; terminal hdmi macho nas 2 pontas; pontas douradas; full hd 1080p, 1080i, 720p, 480p e 480i; para uso em TV, lcd, TV plasma, projetor, dvd, home-theater e videogame; com prazo minimo de garantia de 6 meses - Marca EMPIRE	3	25,00	75,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA

30247	1	18/10/13	Curso: Excel VBA Data: 22 a 29/10/2013	1	690,00	690,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
30249	1	21/10/13	Curso: Relatórios de Sustentabilidade GRI: como coordenar o processo de elaboração do relatório conforme diretrizes G3.1 e G4. Data: 23 e 24/10/2013	3	1.008,00	3.024,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
30250	1	21/10/13	Curso: Contabilidade de Custos IRFS - Normas Internacionais de Contabilidade. Data: 25/10/2013.	2	599,50	1.199,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
30251	1	21/10/13	Curso: Microsoft Excel - Programação VBA Data: 26/10 a 21/12/2013	562	1,00	562,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC
30252	1	21/10/13	Fita de limpeza LTO Universal Cleaning Cartridge Tape HP C7978A	20	155,00	3.100,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30254	1	22/10/13	Treinamento in company: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos. Data: 29 e 30/10/2013	1	13.980,00	13.980,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
30255	1	22/10/13	COLUNA DE 01 METRO 12 X 12 - ESPESSURA DO FERRO 3/8" - AMARRAÇÃO 3/16".	8	16,82	134,56	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
30255	2	22/10/13	SAPATA 30 X 30 X 40 ALTURA - ESPESSURA DO FERRO 3/8" - AMARRAÇÃO 3/16".	8	42,10	336,80	TRANSPAVONE COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO TLDA
30256	1	22/10/13	Conector RJ45 Cat. 5e - Fêmea.	50	4,90	245,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30256	2	22/10/13	Conector RJ45 Cat. 5e - Macho.	100	0,26	26,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30258	1	22/10/13	Treinamento Cisco DCUFI - Implementing Cisco Data Center Unified Fabric v5.0 Data: 28/10 a 01/11/2013	1	4.490,00	4.490,00	TELECON CONSULTORIA E TREINAMENTO EM TELEMÁTICA LTDA
30259	1	22/10/13	Certidão de prontuário II - GBA 5143.	170	40,50	6.885,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
30260	1	22/10/13	Alfinete colorido para mapa redondo (azul, laranja, verde, vermelho). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	8	3,75	30,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30260	2	22/10/13	Fita adesiva dupla face FIXA FORTE 19mmx2m	20	14,90	298,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30260	3	22/10/13	DVD - R gravável. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	2	46,55	93,10	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
30261	1	22/10/13	Elástico látex especial amarelo nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 KG.	15	11,91	178,65	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	2	22/10/13	estilete largo profissional com trava giratória.	10	11,20	112,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	3	22/10/13	Fita adesiva dupla face papel 12x30. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 6 UNIDADES	10	11,76	117,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	4	22/10/13	Fita crepe 50x50 cm	12	6,75	81,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	5	22/10/13	Grampeador de mesa médio 26/6.	5	13,50	67,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	6	22/10/13	Grampeador de mesa médio 26/6	4	13,50	54,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	7	22/10/13	Limpador para quadro branco	5	6,83	34,15	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	8	22/10/13	Papel Contact Transparente Cristal. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO COM 25 METROS	3	29,75	89,25	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	9	22/10/13	Pincel marca texto na cor verde. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	9,36	46,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	10	22/10/13	Plástico polaseal para plastificação 220x307x0,05mm A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	5	66,00	330,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

30261	11	22/10/13	Tesoura em aço inox 20cm, cabo de polipropileno atóxico na cor preta.	5	9,59	47,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	12	22/10/13	CD-R gravável. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	2	27,90	55,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30261	13	23/10/13	Plástico polaseal para plastificação 303x426x0,05mm A3. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	138,98	138,98	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
30262	1	22/10/13	Fita para rotulador eletr. profissional 12mmx7mts pt/br 45013 Dymo	15	62,00	930,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30262	2	22/10/13	Fita para rotulador cor amarela 12mm PT/AM MK-631 Brother. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	6	42,00	252,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30262	3	22/10/13	Fita para rotulador cor azul 12mm PT/AZ M-531 Brother. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	6	44,00	264,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30262	4	22/10/13	Fita para rotulador na cor branca 12MM PT/BR M-231 Brother OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	40	40,00	1.600,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
30263	1	22/10/13	Pilha alcalina com voltagem 1,5 v, no tamanho palito (AAA). OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 4 UNIDADES.	8	3,90	31,20	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30263	2	22/10/13	Pilha alcalina pequena AA. OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 4 UNIDADES	8	2,90	23,20	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
30264	1	22/10/13	Manutenção em freezer Fricon (nº 3) da área de estoque do Restaurante	1	136,00	136,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
30264	2	22/10/13	Manutenção na geladeira industrial de 4 portas do CCI	1	468,00	468,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
30264	4	22/10/13	Manutenção no evaporador da antecâmara do Restaurante	1	516,00	516,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
30264	5	22/10/13	Manutenção no gabinete da pia e armário da Copa da Diretoria	1	579,00	579,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
30265	1	22/10/13	Manutenção no balcão refrigerado 2 portas da área de confeitaria do Restaurante, sendo fabricação e instalação de reforço na estrutura com chapa de aço inox, fornecimento e troca de 2 gaxetas de vedação nas portas e 2 trincos co	1	560,00	560,00	COZISERV MANUTENCAO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
30266	1	23/10/13	Curso: LPI 101 - Administração de Sistema Linux. Carga horária: 32h.	1	670,00	670,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
30267	1	23/10/13	Renovação de assinatura do jornal Valor Econômico	1	669,90	669,90	VALOR ECONOMICO S.A
30268	1	23/10/13	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56 g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	3700	1,30	4.810,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
30269	1	23/10/13	Hastes metálicas no formato "U" com as pontas arredondadas para arquivo de documentos (medidas 7,8 cm x 15,5 cm)	200	1,50	300,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
30270	1	23/10/13	Caixa de arquivo morto poliamida, escritório, amarela, polionda, 350x130x245mm (Cartonale).	150	2,44	366,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
30271	1	24/10/13	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA - COM ENCAIXE ORIENTATIVO - 550MM. X 260MM. EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO MACIO ISENTO DE HALOGENADOS, NA COR PRETA. . MODELO: APT BL/ORI e MARCA: ESPECTRO . GARANTIA: 18 MESES	30	30,00	900,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
30271	2	24/10/13	MOUSE PAD ERGONÔMICOS PERSONALIZADOS e COM LOGOTIPOS DA PRODESP, POUPATEMPO E GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO. . MODELO: MPE OFFICE - ESPECTRO - BASE DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA TRANSFORMANDO-O EM UM CONJUNTO COMPACTO (MONOBLOCO);	20	16,20	324,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS

30272	1	24/10/13	PEDESTAL COM HASTE EM ALUMÍNIO, TELESCÓPICO COM BASE TRIPÉ ARTICULADA PARA BANNER - ALTURA MÁXIMA 3,00 MT. FABRICADOS COM TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO, ANODIZADO BRILHANTE E COM JUNÇÕES DE NYLON 100%.	15	70,00	1.050,00	STUDIO 8 INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
30273	1	24/10/13	Patch Panel Gigalan Cat.6, 24 posições RJ-45, Terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG, Vias de contato produzidas em bronze fosforoso, instalação em rack de 19".	2	480,00	960,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
30274	1	24/10/13	Aquisição de Resistência em Níquel Cromo para seladora modelo Pendal Impulse Sealer PFS350 com 35 cm de comprimento.	3	39,60	118,80	REGISTRON COMÉRCIO DE MÁQUINAS REGISTRADORAS LTDA - ME
30275	1	24/10/13	Curso: Fotografia Digital Carga horária: 12h	1	505,00	505,00	FOCUS FOTOGRAFIA E ENSINO LTDA - ME
30276	1	24/10/13	DISPENSER POUPA-COPO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML. - BRANCO. . MARCA: MULTICOPO - NOBRE	15	37,00	555,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30276	2	24/10/13	COLETOR EM PVC PARA COPOS DESCARTÁVEIS MISTO DE CAFÉ E ÁGUA. . MARCA: JSN	30	20,25	607,50	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30276	3	24/10/13	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL ACRILICO ÁGUA 180/200 ML. EM POLICARBONATO E ABS, COR CRISTAL - MEDIDAS: 40CM (altura) X 10CM (largura) X 9,5CM (profundidade), COM ESCOVA. . MARCA: JSN	6	15,50	93,00	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
30277	1	25/10/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) (TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA). MARCA: LAGROTTA (CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC (CÓDIGO 2888220.	20	14,80	296,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30277	2	25/10/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA - (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: LAGROTTA (CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2888220.	1	14,80	14,80	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30277	3	25/10/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) (TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA). MARCA: DESCARPACK (CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC (CÓDIGO 2888238.	6	14,80	88,80	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30277	4	25/10/13	LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) (TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA). MARCA: DESCARPACK (CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC (CÓDIGO 2888238.	1	14,80	14,80	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30279	1	25/10/13	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA - SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) (TAMANHO P - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA). MARCA: LAGROTTA (CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC (CÓDIGO 2885298.	30	20,00	600,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30279	2	25/10/13	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA - SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: DESCARPAC CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2885352.	30	20,00	600,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME

30279	3	25/10/13	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA - SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA -. MARCA: DESCARPAC CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2885352.	12	20,00	240,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30279	4	25/10/13	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS EM LATEX, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA - SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO G - . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA -. MARCA: LAGROTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC - CÓDIGO 2885328.	30	20,00	600,00	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
30280	1	25/10/13	Serviços de fusão em fibra óptica no ambiente Data Center da Prodesp. Garantia dos Serviços: 12 (doze) meses contato a partir da data da entrega das certificações.	408	38,50	15.708,00	JR SOARES INFORMÁTICA LTDA - ME
30281	1	25/10/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR DO TIPO FX 05% MARCA 3M OU SIMILAR E COMPATÍVEL, NA FACHADA DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - ESQUINA COM A FERREIRA PENTEADO - CAMPINAS - SP,	35	50,00	1.750,00	ABAF SUN FILM LTDA
30282	1	29/10/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E DEMAIS PRODUTOS, COMPREENDENDO, MANUTENÇÃO E TRATAMENTO A SER REALIZADO EM ÁREAS VERDES E VASOS, DISPOSTOS NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E ESTERNAS, ...	1	8.818,50	8.818,50	ESPAÇO SALOMÉ JARDINS E PAISAGENS LTDA-ME
30284	1	29/10/13	Smartphone, marca Multilaser Local de entrega: Almoxarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	20	274,62	5.492,40	MULTILASER INDUSTRIAL S.A
30286	1	29/10/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011796 N/S 15797 RO 2959824 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30286	2	29/10/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP PROD163662 N/S 16032 RO 2954114 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30286	3	29/10/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 047890 - N/S 16257 - RO 2967392 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30286	4	29/10/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 054962 N/S 16457 RO 2966458 - GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30287	1	29/10/13	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2D, BRANCO, ISENTO DE PERFURAÇÕES E RESÍDUOS DE PROCESSAMENTO/REPROCESSAMENTO, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA E 100% ALVURA. . FARDO: COM 1000 FOLHAS CADA; . MEDIDA APROXIMADA: DE 23X23cm, . MARCA: PLATIPEL - REF.8800	96	7,50	720,00	PLATI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
30288	1	29/10/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DÍGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO AZUL.	50	12,00	600,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30288	2	29/10/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DÍGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO PRETO.	50	12,00	600,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

30288	3	29/10/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO VERDE.	50	12,00	600,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30288	4	29/10/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO VERMELHA. * GARANTIA: 12 MESES *	50	12,00	600,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
30289	1	29/10/13	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO METÁLICO E PINTURA EPOXI ÷ NA COR BRANCA, COM TAMPA BASCULANTE C/ TRAVA ACIONADA POR CHAVE, FIXAÇÃO ANTI FURTO POR BUCHAS E PARAFUSOS, COM CHAVE DE SEGURANÇA, PARA PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DE 400 METROS.	5	24,22	121,10	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30289	2	29/10/13	PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA ÷ ROLO COM 300 METROS, 45 GRAMAS, MULTIUSO ÷ (IZISUIPER VERDE) ROLO: COM 600 PANOS DE 50CM. X 33CM.	4	132,95	531,80	COLUMBUS BRASIL INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA
30290	1	29/10/13	Cartucho de toner para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor amarelo (código 43865717)	1	760,00	760,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
30290	2	29/10/13	Unidade fusora para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN (código 43363201)	1	1.330,00	1.330,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
30291	1	29/10/13	Cartucho de toner para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor ciano (código 43865719)	2	641,40	1.282,80	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30291	2	30/10/13	Cilindro fotocondutor para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor amarelo (código 43381717)	3	305,00	915,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30291	3	30/10/13	Cilindro fotocondutor para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor magenta (código 43381718)	3	305,00	915,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30291	4	30/10/13	Cilindro fotocondutor para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor ciano (código 43381719)	3	305,00	915,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30291	5	30/10/13	Cilindro fotocondutor para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN, na cor preto (código 43381720)	3	288,00	864,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30291	6	30/10/13	Esteira de transferência para impressora Okidata, modelo laser colorida C6150DN (código 43363421)	1	729,00	729,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
30292	1	30/10/13	Absorvente íntimo com abas. pacote com 8 pçs.	8	2,08	16,64	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	2	30/10/13	Alcool 70% - litro	4	4,80	19,20	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	3	30/10/13	Algodão bolinhas. pacote com 100 gr.	5	2,38	11,90	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	4	30/10/13	Água para injeção de 10 ml - ampola	20	0,17	3,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	5	30/10/13	Amigdalina pastilhas - sabor limão. caixa com 10 pastilhas	4	6,21	24,84	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	6	30/10/13	Bromidrato de fenoterol - 20ml -Berotec	2	2,82	5,64	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	7	30/10/13	Butilbrometo de escopolamina 10mg - caixa com 20 comprimidos.	2	8,86	17,72	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	8	30/10/13	Butilbrometo de escopolamina 10mg+dipirona sódica - caixa com 20 comprimidos.	2	9,51	19,02	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	9	30/10/13	Dexametasona - 2mg/ml - ampola	5	1,34	6,70	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	10	30/10/13	Dipirona sódica - 20ml - gotas	10	3,34	33,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	11	30/10/13	Dorflex ORIGINAL - caixa com 240 comprimidos.	1	77,56	77,56	EMPRAMED DROGARIA LTDA

30292	12	30/10/13	Captopril 25mg - caixa com 30 comprimidos.	1	10,86	10,86	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	13	30/10/13	cetoprofeno 150mg - caixa com 6 ampolas	6	12,62	75,72	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	14	30/10/13	Compressa de gazes medindo 7,5 x 7,5 - 9 fios - pacote com 500 compressas.	2	9,95	19,90	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	15	30/10/13	Acido mefenamico - Ponstan - cx com 24 comprimidos.	3	6,30	18,90	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	16	30/10/13	Cloridrato de metoclopramida - ampola 2ml	10	0,63	6,30	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	17	30/10/13	Cloridrato de metoclopramida - caixa com 20 comprimidos.	3	5,81	17,43	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	18	30/10/13	Hidrocortizona 100mg - frasco ampola	5	8,67	43,35	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	19	30/10/13	Hidrocortizona 500mg - frasco ampola	5	9,80	49,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	20	30/10/13	Hidróxido de alumínio + Hidróxido de magnésio + Simeticona - frasco 240ml	5	11,22	56,10	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	21	30/10/13	Hirudoid - bisnaga com 100g	1	15,68	15,68	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	22	30/10/13	Imosec 2mg - caixa com 12 comprimidos.	2	5,73	11,46	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	23	30/10/13	Naramig - caixa com 4 comprimidos.	10	12,54	125,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	24	30/10/13	Neosaldina - caixa com 30 comprimidos.	7	17,49	122,43	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	25	30/10/13	Omeprazol - 20mg - caixa com 14 comprimidos.	10	14,27	142,70	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	26	30/10/13	Reparil gel - bisnaga 100g	4	34,31	137,24	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	27	30/10/13	Soro fisiológico 0,09% - 100ml - endovenoso	50	2,00	100,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	28	30/10/13	Soro fisiológico 009% - 10ml - ampola	50	0,21	10,50	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	29	30/10/13	Seringa de 5 ml com agulha 30 x 7 ou 30 x 8.	50	0,34	17,00	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	30	30/10/13	Trimedal 500 mg - caixa com 24comprimidos	5	16,05	80,25	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	31	30/10/13	scalp 23	25	0,21	5,25	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	32	30/10/13	termometro digital de excelente qualidade.	5	10,43	52,15	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	33	30/10/13	termometro digital para geladeira - marca Incoterm	2	43,28	86,56	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	34	30/10/13	Algodão hidrófilo de 500 gr.	2	9,56	19,12	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	35	30/10/13	Compressa de gGaze hidrófila estéril 100 algodão	6	0,39	2,34	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	36	30/10/13	Curativo adesivo com 40 unidades	3	6,23	18,69	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	37	30/10/13	Esparrapado impermeável 25 x 4,5.	3	2,07	6,21	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30292	38	30/10/13	Água boricada 0,3% - frasco com 100ml	1	1,40	1,40	EMPRAMED DROGARIA LTDA
30293	1	30/10/13	Adrenalina - ampola	7	1,96	13,72	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	2	30/10/13	Bandaaid transparente - caixa com 35 unidades	4	3,44	13,76	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	3	30/10/13	Brometo de ipatrópio 20ml - Atrovent	2	5,00	10,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	4	30/10/13	Butilbrometo de escopolamina 2,5/5ml - ampola - caixa com 03 ampolas	5	3,06	15,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	5	30/10/13	Cetoprofeno 150mg - Biprofenid - caixa com 10 comprimidos	10	17,54	175,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	6	30/10/13	Allexofedrin de 180 mg - caixa com 10 comprimidos	5	26,87	134,35	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	7	30/10/13	Cloridrato de ranitidina 50mg - ampolas	25	1,28	32,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

30293	8	30/10/13	Diclofenaco sódico 75mg - caixa com 5 ampolas	4	5,52	22,08	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	9	30/10/13	Dipirona sódica - ampola de 2 ml.	20	1,39	27,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	10	30/10/13	Dramin B6 - ampola	20	2,39	47,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	11	30/10/13	Equipo para soro macrogotas - pacote com 10 marca: Descarpack	10	0,98	9,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	12	30/10/13	Esparadrappo - rolo com 5cm x 4,5m. marca: Missner	3	3,59	10,77	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	13	30/10/13	Fita Accu Taime - medidor de glicose - 50 fitas marca: Active.	1	103,96	103,96	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	14	30/10/13	Glicose 25% de 10 ml - ampola	20	0,25	5,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	15	30/10/13	Hidroclorotiazida 50 mg - caixa com 20 comprimidos.	1	4,56	4,56	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	16	30/10/13	Jelco 20 marca: Descarpack	20	0,89	17,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	17	30/10/13	Lençol descartável 2,00 x 0,90 m sem elástico branco - pacote com 10 pçs	30	1,12	33,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	18	30/10/13	Micropore transparente medindo 50 cm x 10 m.	3	10,01	30,03	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	19	30/10/13	Paracetamol 750mg - caixa com 200 comprimidos	1	39,56	39,56	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	20	30/10/13	Prometazina 20mg/g - bisnaga com 30g	5	8,58	42,90	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	21	30/10/13	Soro fisiológico 0,09% - 250ml - endovenoso	50	2,94	147,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	22	30/10/13	Seringa de 3 ml com agulha 30 x 7 ou 30 x 8.	50	1,12	56,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	23	30/10/13	Agulha 40 x 12 - rosa - caixa com 100 unidades. marca: Descarpack	100	0,07	7,47	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	24	30/10/13	Antisséptico spray - 50ml. marca: Hertz	4	15,36	61,44	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	25	30/10/13	Curativo - stopper bolinha. marca: Proinlab	1	8,94	8,94	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	26	30/10/13	Fronha descartável medindo 0,70 x 0,55 m sem zíper branco. marca: Anadona	30	1,77	53,10	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	27	30/10/13	Scalp 25. marca: Lamedid	15	0,22	3,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	28	30/10/13	Diazepan - Valium 5mg - caixa com 30 comprimidos.	1	11,99	11,99	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30293	29	30/10/13	Esparadrappo impermeável 25x 90	3	1,17	3,51	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

30293	30	30/10/13	Glicerina líquida bidestilada - embalagem contendo 100 ml.	5	3,91	19,55	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
30295	1	30/10/13	Evento: Gartner Symposium / ITxpo 2013 Data: 04 a 07/11/2013	4	3.495,00	13.980,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS
30297	1	30/10/13	Curso: Planejamento e Gerência de Projetos com ênfase no PMI Data: 09/11 a 14/12/2013	1	1.445,24	1.445,24	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
30298	1	30/10/13	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA MODELO HIDRAMAX 2550 DE 1.1/2".	10	19,90	199,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
30299	1	30/10/13	PORTA FOLHA (DISPLAY) EM ACRÍLICO CRISTAL PARA MESA, FORMATO EM 1/2 x A4 - TIPO PORTA RETRATO COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL NA POSIÇÃO VERTICAL. . MEDIDAS: ALT.310 X LARG. 220 X ESP.3MM. COM ABA 80MM. . CONFORME ESPECIF.CÓD. BEC: 3957276	20	20,25	405,00	T.NASCIMENTO DE SOUSA INFORMATICA-ME
30299	2	30/10/13	PORTA FOLHA (DISPLAY) EM ACRÍLICO CRISTAL PARA MESA, FORMATO EM 1/2 x A4 - TIPO PORTA RETRATO COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL NA POSIÇÃO VERTICAL. . MEDIDAS: ALT.310 X LARG. 220 X ESP.3MM. COM ABA 80MM. . CONFORME ESPEC.CÓD.BEC: 3957276	15	20,25	303,75	T.NASCIMENTO DE SOUSA INFORMATICA-ME
30299	3	30/10/13	PORTA FOLHA (DISPLAY) EM ACRÍLICO CRISTAL PARA MESA, FORMATO EM 1/2 x A4 - TIPO PORTA RETRATO COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL NA POSIÇÃO VERTICAL. . MEDIDAS: ALT.310 X LARG. 220 X ESP.3MM. COM ABA 80MM. . CONFORME ESPEC.CÓD. BEC: 3957276	15	20,25	303,75	T.NASCIMENTO DE SOUSA INFORMATICA-ME
30300	1	30/10/13	Curso: Sistema de Concessão de Diárias e Passagens. Data: 06 a 08/11/2013	1	2.290,00	2.290,00	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
30301	1	30/10/13	Curso: Pesquisa de Satisfação - Básico Data: 07 a 08/11/2013	2	1.275,00	2.550,00	ABEP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE PESQUISA
30303	1	31/10/13	COMUTADORES ETHERNET (SWITCH) DE ACESSO. (DEMAIS DADOS VIDE ITEM I DO ANEXO I DO REL.SLT.126/2013 v.1.0 MARCA: HP - MODELO: HP3600-24 - PART NUMBER: JG299A. . GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE).	2	3.262,10	6.524,20	ZIVA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA
30304	1	31/10/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807110684 do Posto Poupatempo Luz. OS 2753/1	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30304	2	31/10/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo e substituição de itens danificados do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807110701 do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	190,00	190,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30304	3	31/10/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo do desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - série 807100693 do Posto Poupatempo Guarulhos. OS 2784/1	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30305	1	31/10/13	Eletrodo infantil para desfibrilador externo automático - DEA - Life 400 da CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30305	2	31/10/13	Eletrodo infantil para desfibrilador externo automático - DEA - Life 400 da CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

30305	3	31/10/13	Eletrodo infantil para desfibrilador externo automático - DEA - Life 400 da CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30305	4	31/10/13	Eletrodo adulto para desfibrilador externo automático - DEA - Life 400 da CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30305	5	31/10/13	Eletrodo adulto para desfibrilador externo automático - DEA - Life 400 da CMOS Drake. Cotação: 386, 440 e 434.	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
30306	1	31/10/13	Aquisição de gravatas na cor azul para os Postos Poupatempo localizados no Estado de São Paulo	10	32,00	320,00	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
30306	2	31/10/13	Aquisição de gravatas na cor branca para os Postos Poupatempo localizados no Estado de São Paulo	90	32,00	2.880,00	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
30306	3	31/10/13	Aquisição de lenços na cor azul para os Postos Poupatempo localizados no Estado de São Paulo	25	32,00	800,00	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
30306	4	31/10/13	Aquisição de lenços na cor branca para os Postos Poupatempo localizados no Estado de São Paulo	375	32,00	12.000,00	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
30307	1	31/10/13	CABEÇOTE COMPLETO PRESTOP T17 COD. 7081017 PARA TORNEIRA LAVATÓRIO MESA AUTOMÁTICA 1175 C 79 LORENZETTI.	3	70,00	210,00	LUPEMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
30308	1	31/10/13	FONE DE OUVIDO PARA MICROCOMPUTADOR COM MICROFONE E PROTETOR DE OUVIDO - MARCA: MULTILASER - HEADSET STANDARD COM MICROFONE - MODELO - "PH002"	231	20,30	4.689,30	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME